
DAVID HERRERA BANDA
18.45 kW 14 de Octubre de 2025
GDMTO 613220801367

2,251 kWh prom. $ 7,662

30 2,417 kWh $754

90.16 % MES $ 6,908

$91,947.00 MXN $9,048.00 MXN $82,899.00 MXN

615 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2025 19 de Octubre de 2025

# 20250045

DAVID HERRERA BANDA  

30 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 15 kW

30 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

2 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 KIT DE CABLE CALIBRE 6 AWG

1 CANALIZACIÓN PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 UNIDAD DE VERIFICACIÓN Y UNIDAD DE INSPECCIÓN DE

INSTALACIONES ELÉCTRICAS (UVIE Y UIIE)

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 251,881.60

IVA $ 40,301.06

TOTAL (MXN) $ 292,182.66



1 $ 91,947.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 82,899.00 $ 82,899.00 $ -209,283.66

2 $ 94,705.41 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 85,385.97 $ 85,385.97 $ -123,897.69

3 $ 97,546.57 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 87,947.55 $ 87,947.55 $ -35,950.14

4 $ 100,472.97 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 90,585.98 $ 90,585.98 $ 54,635.84

5 $ 103,487.16 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 93,303.55 $ 93,303.55 $ 147,939.39

6 $ 106,591.77 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 96,102.66 $ 96,102.66 $ 244,042.05

7 $ 109,789.53 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 98,985.74 $ 98,985.74 $ 343,027.80

8 $ 113,083.21 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 101,955.31 $ 101,955.31 $ 444,983.11

9 $ 116,475.71 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 105,013.97 $ 105,013.97 $ 549,997.08

10 $ 119,969.98 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 108,164.39 $ 108,164.39 $ 658,161.48

11 $ 123,569.08 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 111,409.32 $ 111,409.32 $ 769,570.80

12 $ 127,276.15 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 114,751.60 $ 114,751.60 $ 884,322.40

13 $ 131,094.44 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 118,194.15 $ 118,194.15 $ 1,002,516.55

14 $ 135,027.27 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 121,739.98 $ 121,739.98 $ 1,124,256.53

15 $ 139,078.09 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 125,392.18 $ 125,392.18 $ 1,249,648.71

16 $ 143,250.43 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 129,153.94 $ 129,153.94 $ 1,378,802.65

17 $ 147,547.94 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 133,028.56 $ 133,028.56 $ 1,511,831.21

18 $ 151,974.38 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 137,019.42 $ 137,019.42 $ 1,648,850.62

19 $ 156,533.61 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 141,130.00 $ 141,130.00 $ 1,789,980.62

20 $ 161,229.62 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 145,363.90 $ 145,363.90 $ 1,935,344.52

21 $ 166,066.51 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 149,724.82 $ 149,724.82 $ 2,085,069.33

22 $ 171,048.50 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 154,216.56 $ 154,216.56 $ 2,239,285.89

23 $ 176,179.96 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 158,843.06 $ 158,843.06 $ 2,398,128.95

24 $ 181,465.36 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 163,608.35 $ 163,608.35 $ 2,561,737.30

25 $ 186,909.32 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 168,516.60 $ 168,516.60 $ 2,730,253.90



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 2,861.8 2,285.0 2,829.5 2,687.8 2,619.5 2,513.3 2,842.5 2,964.9 3,013.3 3,134.6 3,030.5 2,839.5

Consumo actual 2,483.0 2,596.0 2,040.0 1,749.0 1,755.0 1,869.0 2,026.0 2,233.0 2,379.0 2,532.0 2,774.0 2,573.0


